REQUERIMENTO     / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel
Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo
Farias,solicitar para que seja construído uma área verde para o lazer da população,
tal terreno está localizado entre as Avenidas Liberdade, Avenida Jangadeiro
Juvêncio, Avenida Cruzeiro do Sul e Rua America da Abolição, ambas no bairro Nova
Caruaru.

JUSTIFICATIVA

A realização desse serviço é essencial para a boa convivência da comunidade,
além de indispensável para a manutenção da saúde pública, bem como do lazer da
população que reside neste entorno. Vale salientar que o praça do bairro fica um pouco
distante das ruas citadas e com isso gera um certa insegurança para os habitantes que ali
residem.

Dê-se ciência ao Secretário Serviços Públicos e Sustentabilidade.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2022-02-09T20:47:52-0200
	Vereadora Katia da rendeira